
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2023 № 402-па

г. Новодвинск

О назначении общественных кураторов муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

В соответствии с протоколом совещания при Губернаторе Архангельской области по
вопросу  организации  проведения  в  2023  году  онлайн  голосования  граждан  по  выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках
проекта «Формирование комфортной городской среды» от 11.04.2023 года,  во исполнение
пункта  7.7  перечня  поручений  и  по  согласованию  с  Городским  Советом  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить Капорикова Леонида Федоровича, председателя постоянной комиссии по

бюджету,  финансам  и  муниципальной  собственности  Городского  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  седьмого  созыва,  общественным
куратором  муниципальной  программы «Формирование  современной  городской  среды
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы».

2.Для  проведения  процедуры  рейтингового  голосования  на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  отбору  общественных  территорий,
подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Город  Новодвинск»  на  2018-2025  годы»,  назначить  общественными  кураторами  (по
территориям):

а)Дмитриевского Виктора Александровича, председателя Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  седьмого  созыва,  -  для  территории
«Сквер Воинской Славы»;

б)Капорикова Леонида Федоровича, председателя постоянной комиссии по бюджету,
финансам и муниципальной собственности Городского Совета  депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» седьмого созыва, - для территории «Городской парк»;

в)Пронина  Александра  Михайловича,  члена постоянной  комиссии  по  вопросам
городского  хозяйства  и  предпринимательской  деятельности,  постоянной  комиссии
по  социальным  вопросам  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город Новодвинск» седьмого созыва, - для территории «Детский парк».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                    М.Б. Хвостюк


